

dagen att i frågans nuvarande läge bilda sig en bestämd uppfattning om vilken lösning som kan anses vara den ur olika synpunkter bästa. Av den föreliggande propositionen framgår, att behovet av en utvidgning av de kirurgiska och neurokirurgiska klinikerna vid serafimerlasarettet är väl styrkt. Riksdagen har därför ansett sig böra bevilja medel för ändamålet. Emot det i propositionen äskade anslaget storlek — 525,000 kronor — har riksdagen icke funnit något att erinra. Därest Kungl. Maj:t emellertid efter verkställd undersökning — vilken synes böra utföras med största möjliga skyndsamhet — skulle finna, att en ändamålsenligare lösning av förevarande om- och tillbyggnadsfråga står att vinna genom en förläggning av de olika klinikerna efter i huvudsak de linjer, som inom besparingsberedningen ifrågasatts, torde Kungl. Maj:t äga rätt att beträffande det anvisade anslagsbeloppet vidtaga de dispositioner, som kunna bli nödvändiga för genomförande av sistnämnda förslag.

Under återopande av vad sålunda anförts anmäler riksdagen, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition och motionerna I: 142 och II: 185, till *Universitetssjukhus: Vissa om- och tillbyggnadsarbeten för anordnande av en neurokirurgisk klinik m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41* under åttonde huvudtiteln anvisat ett *reservationsanslag* av 525,000 kronor.

Stockholm den 10 maj 1941.

Med undersätlig vördnad.

Nr 207.

Godkänd av första kammaren den 7 maj 1941.

Godkänd av andra kammaren den 7 maj 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 till lån för stödjande av bostadsproduktionen i vissa orter.

(Statsutskottets utlåtande nr 91.)

Till Konungen.

I propositionen nr 165 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 7 mars 1941, föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordade grunder för lån för stödjande av bostadsproduktionen i vissa orter, dels ock för ändamålet under Kapitalinvesteringar, Fonden för låne-

understöd till Lån för stödjande av bostadsproduktionen i vissa orter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 5,000,000 kronor.

Riksdagen finner för sin del rimligt att staten stödjer bostadsproduktionen i de orter, där försvarsberedskapen eller med denna nära sammanhängande åtgärder vållat svårartad bostadsbrist, genom tillhandahållande av lån på gynnsammare villkor än eljest. Riksdagen anser sig även kunna giva sin anslutning till de av departementschefen i sådant hänseende förordade grunderna. Därvid har riksdagen icke förbisett den ökade risk för kapitalförlust, som kan bli följden. Riksdagen förutsätter emellertid, att den värdering, som skall äga rum genom byggnadslånebyråns försorg, verkställas med nödig omsorg och på ett sådant sätt, att största möjliga trygghet mot förluster vinnes. Riksdagen utgår vidare från att byggnadslånebyrån beaktar de möjligheter till bidrag från kommuners och industriers sida, som kunna föreligga. Det synes riksdagen ock böra understrykas, att ett godtagande av Kungl. Maj:ts förevarande förslag betingas av de särskilda förhållanden, som sammanhänga med försvarsberedskapen, och alltså icke innebär ett ställningstagande i princip från riksdagens sida till de mera vittgående spörsmål, som avse statens stödjande av bostadsproduktionen i allmänhet.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* godkänt de grunder för lån för stödjande av bostadsproduktionen i vissa orter, som av departementschefen förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden den 7 mars 1941, *dels ock* till *Lån för stödjande av bostadsproduktionen i vissa orter* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 såsom kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd anvisat ett reservationsanslag av 5,000,000 kronor.

Stockholm den 7 maj 1941.

Med undersätlig vördnad.
